桐乡申万泓鼎成长二号股权投资基金合伙企业（有限合伙）与股东深圳申万交投西部成长一号

股权投资基金合伙企业(有限合伙)、股东上海申银万国成长一期股权投资合伙企业（有限合伙）

的执行事务合伙人均为申银万国投资有限公司的控股子公司，其他无关联关系。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

15%

22.26%  45.55%

82%  3%

1.79% 4.52%  12.95%

12.93%

四川海诺尔投资控股有限公司

海诺尔环保产业股份有限公司

李芳  骆的  骆毅力  刘汝萍  其他股东

公告编号：2020-069

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

1、重要会计政策变更：

（1）2017 年，财政部修订了《企业会计准则第 16 号—政府补助》会计准则，本集团在编制 2017

年度财务报表时，执行了相关会计准则，并按照有关的衔接规定进行了处理。

主要影响：政府补助会计政策变更采用未来适用法，受影响的报表项目为其他收益及营业外收入，

原在营业外收入中反映的与经营相关的政府补助调整至其他收益项目列报，对净利润不构成影响。2017

年计入其他收益的政府补助金额为 170,431.17 元，2017 年末在其他流动负债及递延收益中列示的与资

产相关的政府补助 2,744,444.44 元将在未来期间分期计入其他收益。

（2）2017 年，财政部发布了《企业会计准则第 42 号——持有待售的非流动资产、处置和终止经营》

会计准则，本集团在编制 2017 年度财务报表时，执行了相关会计准则。

（3）2017 年，财政部发布了《关于修订印发一般企业财务报表格式的通知》（财会[2017]30 号），

将原列报于“营业外收入”和“营业外支出”的非流动资产处置利得和损失、非货币性交换利得和

损失变更列报于“资产处置收益”。该项会计政策变更采用追溯调整法。

主要影响：持有待售及终止经营会计政策变更采用未来适用法，但根据《财政部关于修订印发一般

企业财务报表格式的通知》（财会〔2017〕30 号）及其解读：资产处置收益按照《企业会计准则第 30 号

——财务报表列报》等的相关规定，对可比期间的比较数据按照《通知》进行调整。同时在利润表中分

别列示“持续经营净利润”和“终止经营净利润”，比较数据相应调整。根据财会〔2017〕30 号及解读

规定，2016 年比较报表已重新表述，该变更对资产负债表不构成影响，对利润表的具体情况如下：

受影响的项目
2016 年度

调整前 调整金额 调整后

资产处置收益  -575,590.00 -575,590.00

营业外支出 1,103,137.21 -575,590.00 527,547.21

持续经营净利润  44,716,269.72 44,716,269.72

终止经营净利润  1,176,352.19 1,176,352.19

2、会计差错更正：

（1）调整渗滤液转运成本跨期产生的差异

公司于 2017 年 4 月确认渗滤液转运成本 1,665,727.70 元，该成本应该归属于 2016 年度，公司对

该笔跨期事项进行调整。

（2）重分类未确认融资费用核算科目产生的差异

公告编号：2020-069

公司将预计负债未确认融资费用从营业成本重分类至财务费用核算。

上述更正事项对本年度财务报表的影响如下：

受影响的项目 2017 年度

调整前 调整金额 调整后

营业成本 79,384,009.42 -3,124,032.07 76,259,977.35

财务费用 5,067,925.75 1,458,304.37 6,526,230.12

所得税费用 -2,275,001.64 249,859.16 -2,025,142.48

持续经营净利润 40,769,517.62 1,415,868.54 42,185,386.16

归属于母公司所有者的净利润 44,349,652.15 1,415,868.54 45,765,520.69

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√适用 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

营业成本 58,329,909.12 58,392,492.76 42,658,801.58 41,549,353.11

财务费用 2,446,088.20 4,049,232.26 150,183.88 1,259,632.35

所得税费用 11,101,124.77 10,851,265.61

持续经营净利润 40,930,090.85 39,514,222.31

归属于母公司所有

者的净利润

45,892,621.91 44,476,753.37

3.3 合并报表范围的变化情况

√适用 □不适用

1. 非同一控制下的企业合并

报告期内，公司通过公开挂牌方式成功取得中电海诺尔（宜宾）环保发电有限公司 51%的股权，交

易完成后，公司持有中电海诺尔（宜宾）环保发电有限公司的股权由 49%变为 100%，公司的财务报表的

合并范围发生变化。

2. 新设子公司

报告期内新设全资子公司：成都邓双海诺尔环保发电有限公司、崇州海诺尔生活垃圾生态处理科技

有限公司、随州海诺尔垃圾发电有限责任公司，上述全资子公司纳入本期报表合并范围。报告期内新设